TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO 2025  1

EDITAL Nº 193/2025

A Comissão do Concurso Público para ingresso na carreira da Magistratura do Ceará, por intermédio de seu
Presidente, Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, torna público, nos termos do Edital de Abertura nº
91/2025 (publicado no Diário da Justiça Eletrônico em 16 de abril de 2025), que a sessão pública de julgamento dos
recursos interpostos contra os gabaritos da Prova Objetiva será realizada no dia 25 de agosto de 2025, com início às
10h00, no Auditório da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Ceará.

A presença dos(as) candidatos(as) na referida sessão é facultativa.

O acesso ao auditório será permitido por ordem de chegada, observada a sua capacidade máxima.

A sessão contará, ainda, com transmissão ao vivo pelo canal oficial da Escola Superior de Magistratura do TJCE –
ESMEC no YouTube: www.youtube.com/@esmectjce.

Fortaleza, 20 de agosto de 2025.

Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em exercício
Presidente da Comissão do Concurso

http://www.youtube.com/@esmectjce